b)​ A Administração poderá optar pela extinção do contrato e, nesse caso, adotará as medidas 

admitidas em Lei para a continuidade da execução contratual. 

8. Estimativa do valor da contratação 

O valor total estimado para a contratação é de R$ R$1.725,00 (um mil, setecentos e vinte e cinco reais).  

9. Justificativas para o parcelamento ou não da contratação 

Trata-se de objeto indivisível, não sendo cabível o parcelamento. 

10. Demonstrativo dos resultados pretendidos 

Na sala de reunião do prédio Sede do TRE-SC, em Florianópolis, a opção por cortina rolô blackout em tecido

[...]

Fornecimento e instalação de cortinas para o Edifício da Ampliação do 
Tribunal Regional Federal da 5ª Região, por meio do procedimento auxiliar 
de sistema de registro de preços (SRP), visando a formação de Ata de 
Registro de Preços (ARP). 
ORÇAMENTO ESTIMADO MÁXIMO ADMITIDO P/12 MESES 

R$ 227.174,20 (duzentos e vinte sete mil e cento e setenta e quatro reais 
e vinte centavos). 

Registro de Preços? Vistoria Instrumento Contratual Forma de Adjudicação 

SIM 
NÃO SE 
APLICA 

TERMO DE 
CONTRATO POR GRUPO 

Lic. Exclusiva 
ME/EPP? 

Forma de 
Fornecimento 

Dedicação 
Exclusiva de Mão 

de Obra?